



یک هفته برد، یک هفته باخت!

شادی‌های مقطعی در استقلال



عکس: باشگاه استقلال

گزارش یک

حمیدرضاعرب

خبرنگار

باخت آسیایی برابر الحسین اردن، نمود کامل یک رفتار سینوسی و بی ثبات است. از نظر فنی، استقلال در بازی با الحسین اردن تیم کاملاً مغلوبی نبود. ساخت موقعیت، مالکیت نسبی توپ در دقایق از مسابقه و حتی به ثمر رساندن گلی که به طرز مشکوکی مردود اعلام شد، نشان می‌دهد که مشکل استقلال صرفاً «ضعف کیفی مطلق» نیست. با این حال فوتبال حرفه‌ای بر پایه خروجی نهایی قضاوت می‌شود و آنچه ثبت شده، یک شکست دیگر در کارنامه آسیایی استقلال است؛ شکستی که می‌توانست با مدیریت بهتر بازی، تمرکز دفاعی و کنترل لحظات بحرانی، حداقل به تساوی بینجامد.

مسأله اصلی استقلال، نبود ریتم تیمی پایدار است. تیمی که یک هفته در پرس، انتقال سریع و خلق موقعیت موفق عمل می‌کند، هفته بعد در همان فازها دچار افت شدید می‌شود. این نوسان معمولاً ریشه در چند عامل همزمان دارد؛ عدم ثبات در ترکیب اصلی، تغییر مداوم وظایف بازیکنان در خطوط مختلف و ناتوانی کادرفنی در تثبیت یک الگوی مشخص بازی. استقلال هنوز نمی‌داند در بازی‌های بزرگ باید محافظه‌کار و اقتصادی باشد یا هجومی و مالکیت‌محور بازی کند و یا متکی بر ضدحمله.

در بازی برگشت مقابل الحسین که ۲۸بهمن برگزار می‌شود، استقلال از منظر تئوریک شانس جبران دارد؛ اما این هدف تنها در صورتی ممکن

است که تیم گل نخورد یا با اختلاف دو گل پیروز شود. این موضوع اهمیت بهبود ساختار تاکتیکی استقلال را در این میدان را دوچندان می‌کند؛ دقیقاً همان نقطه‌ای که استقلال در بازی رفت آسیب دید. اگر استقلال باز هم دچار بی‌نظمی تاکتیکی یا غفلت لحظه‌ای شود، حتی برتری فنی نسبی نیز کارساز نخواهد بود. نکته نگران‌کننده‌تر برای هواداران، تکرار توجیه‌های پس از شکست است؛ اینکه تیم خوب بازی کرد، موقعیت ساخت یا دوری مقصر بود. این گزاره‌ها شاید از نظر تحلیلی بخشی از واقعیت را نشان دهند، اما زمانی که به الگوی تکرارشونده تبدیل می‌شوند، نشانه‌ای از عدم حل مسأله در

استقلال در هفته‌های اخیر وارد چرخه‌ای از نوسان عملکرد و نتیجه‌گیری شده که از منظر فنی و روانی، زنگ خطر جدی برای کادرفنی و بازیکنان محسوب می‌شود. بررسی چهار مسابقه اخیر این تیم به‌روشنی نشان می‌دهد که آبی‌ها قادر نیستند یک خط سیر منطقی و پایدار در کسب نتایج ایجاد کنند. برد مقابل استقلال خوزستان، شکست برابر پیکان، پیروزی مقابل شمس‌آذر و سپس

آسانی، ضعیف‌ترین بازیکن استقلال مقابل الحسین کمترین امتیاز به یاسر رسید



استقلال در دیدار اخیر خود مقابل تیم الحسین اردن متحمل شکستی شد که از نظر هواداران و کارشناسان قابل قبول نبود. با این حال، تیم در این بازی مالکیت توپ خوبی داشت و فرصت‌های متعددی روی دروازه حریف ایجاد کرد، اما یکی از بازیکنان کلیدی که انتظار می‌رفت مانند گذشته در سطح ستاره ظاهر شود، نتوانست انتظارات را برآورده کند.

ابهام در قراردادهای نجومی نقل و انتقالات تابستانی

در انتظار شفاف‌سازی مدیران آبی

رضا حمیدی/ اخیراً افشای قراردادهای بازیکنان و مشاوران باشگاه استقلال، ابهامات و پرسش‌های فراوانی درباره مدیریت مالی این باشگاه ایجاد کرده است. طبق اسناد منتشر شده، برخی قراردادهای داخلی و به‌خصوص قراردادهای بازیکنان خارجی با رقم واقعی منعقد نشده و اعداد و ارقامی پایین‌تر به سازمان لیگ ارائه شده است. این موضوع نه‌تنها اعتبار مدیریتی و احتمال سوءاستفاده برخی افراد را تقویت کرده است.

اما سؤال اصلی اینجااست که چگونه محتوای قراردادهای به بیرون از باشگاه منتقل شده است. به‌نظر می‌رسد برخی افراد در داخل باشگاه این اسناد را در اختیار رسانه‌ها یا واسطه‌ها گذاشته‌اند، موضوعی که نیازمند تحقیق و پاسخگویی دقیق است. چنین اقداماتی نشان می‌دهد که مدیریت باشگاه نه‌تنها در حفظ محرمانگی قراردادهای کوتاهی کرده،

بلکه نظارت کافی بر امور مالی و حقوقی خود نداشته است.

ابهامات بسیار

درباره نحوه پرداخت‌ها و ایجنت‌ها با افشای جزئیات قراردادهای مشخص شد که برخی ایجنت‌ها مبالغ هنگفتی از باشگاه به جیب زده‌اند. این موضوع نشان‌دهنده ضعف مدیریتی و عدم رعایت اصول قانونی و حرفه‌ای در انعقاد قراردادهاست. به عنوان مثال در پرونده‌ای مربوط به بازیکن و ایجنت خارجی، سقف قراردادی نادیده گرفته شده و پرداخت‌ها خارج از عرف و بدون مستندات شفاف انجام شده است. این وضعیت انتقادهای زیادی را به همراه داشته و بسیاری از هواداران و کارشناسان خواستار پاسخگویی مدیران باشگاه شده‌اند. حتی در ماجرای سیدورف و قراردادی با مبلغ ۳۰۰ هزار دلار این سؤال مطرح است که او چه تأثیری در باشگاه گذاشته است و آیا حضور کوتاه و محدود او در ایران با چنین دستمزدی

همخوانی دارد یا خیر. این مسأله بار دیگر نشان می‌دهد که باشگاه استقلال در زمینه جذب بازیکنان و مشاوران خارجی دقت کافی نداشته و بدون رعایت اصول حرفه‌ای اقدام به هزینه‌کردهای سنگین کرده است.

لرزم شفاف‌سازی مدیران استقلال با توجه به جزئیات منتشر شده، باشگاه استقلال اکنون در موقعیتی قرار گرفته که پاسخگویی آنها به افکار عمومی و هواداران الزامی است. انتشار این اسناد نباید تنها به بهانه توجیه و تکاپوی مدیران برای سفید کردن پرونده باشد. پرسش‌های اصلی شامل این موارد است؛ چرا قراردادهای خارج از عرف بسته شده‌اند؟ چرا اعداد واقعی به سازمان لیگ ارائه نشده است؟ و چگونه ایجنت‌ها توانسته‌اند مبالغی کلان دریافت کنند بدون آنکه نظارتی دقیق بر عملکردشان وجود داشته باشد؟ بعد از افشای قراردادهای تاجرنا اعلام کرده که شفاف‌سازی خواهد شد،



گلی که حبیب فرعباسی در دیدار رفت استقلال مقابل الحسین اردن دریافت کرد، انتقادهای فنی را متوجه این گلر کرد. شوتی که یوسف ابوجلیوش از راه دور به سمت دروازه استقلال شلیک کرد قطعاً قابل مهار بود اما فرعباسی در آن لحظه روی گام‌های خود مسلط نشان نداد و همین تعلل موجب شد نتواند با یک کف دست ساده دروازه تیمش را نجات دهد.

این اتفاق در شرایطی رخ داد که پیش از این مسابقه نیز

فرعباسی خود را از ترکیب اصلی خارج کرد

آماده‌باش به آنتونیو آدان

زمزمه‌هایی درباره احتمال کنار گذاشتن فرعباسی از ترکیب اصلی به گوش می‌رسید و حتی گفته می‌شد او جایگاه ثابتی در تکررات ساینپتو ندارد.

با این حال، سرمربی استقلال بار دیگر به فرعباسی اعتماد کرد؛ اعتمادی که در نهایت پاسخ مثبتی در پی داشت و فرعباسی ۳ امتیاز شیرین را در این مسابقه از استقلال گرفت.

طبق شنیده‌ها مربی گلرهای استقلال (بهزاد غلامپور) از واکنش و جایگیری فرعباسی در صحنه گل رضایت نداشته و این رازهایتی می‌تواند به نیمکت‌نشینی او در دیدار برگشت منجر شود.

در همین راستا گفته می‌شود به آدان، دروازه‌بان اسپانیایی استقلال، آماده‌باش داده شده که خود را برای بازی برگشت مهیا کند.

البته انتخاب جانشین نیز برای کادر فنی ساده نیست؛ چرا که آدان هم در گذشته روی شوت‌های از راه دور دچار نوسان بوده است.

همین موضوع باعث شده ساینپتو در آستانه تصمیمی دشوار قرار بگیرد؛ تصمیمی که می‌تواند تأثیر مستقیمی بر سرنوشت استقلال در بازی برگشت داشته باشد.

ریشه است.

استقلال برای خروج از این وضعیت به تغییر استراتژی و کاهش اشتباهات فردی نیازمند است. البته این بی‌ثباتی محدود به استقلال نیست. پرسپولیس، سپاهان و تراکتور نیز در مقاطعی دچار افت و نوسان شده‌اند. اما در رقابت فشرده فعلی، تیمی که زودتر به ثبات

برسد، چه در لیگ و چه در آسیا، دست بالاتر را خواهد داشت. استقلال اگر نتواند این منحنی سینوسی را متوقف کند، نه‌تنها با چالش‌های جدی‌تری مواجه خواهد شد؛ چالشی که دیگر با بیان این واژه «ما خوب بودیم اما نتیجه نگرفتیم» قابل توجیه نخواهد بود.

اردوگاه آبی

استقلال از داور عمانی شکایت می‌کند؟

استقلال در دیدار مقابل الحسین اردن موفق شد دو بار دروازه حریف را باز کند، اما هر دو گل از سوی داور مردود اعلام شد. درباره گل نخست، که به‌دلیل خطای واضح اعلام شد، اختلاف‌نظر چندانی وجود ندارد، اما مردود شدن گل دوم استقلال بشدت بحث‌برانگیز و مشکوک بود. گلی که توسط آشورماتوف به‌ثمر رسید و هرچه تصاویر این صحنه مورد بازبینی قرار می‌گیرد، همچنان مشخص نیست داور بر چه اساسی آن را مردود اعلام کرده است. در تصاویر تلویزیونی به‌وضوح قابل تشخیص نیست که آشورماتوف در لحظه ضربه، در موقعیت آفساید قرار داشته باشد. حتی اگر جلودر بودن او از مدافع الحسین را بپذیریم، این اختلاف در بهترین حالت میلی‌متری به نظر می‌رسد؛ موضوعی که مشخص نیست چگونه و با چه ابزاری اندازه‌گیری شده، بویژه در شرایطی که خبری از VAR دقیق و خطوط آفساید شفاف نبوده است. همین ابهام می‌تواند دست استقلال را برای اعتراض رسمی و طرح شکایت نزد کنفدراسیون فوتبال آسیا باز بگذارد. گفته می‌شود باشگاه استقلال در حال پیگیری این موضوع است و احتمال دارد در روزهای آینده شکایتی رسمی در این خصوص علیه داور عمانی دیدار استقلال - الحسین به AFC ارائه شود.

بیانی: امیدوارم فردی دلسوز مدیرعامل استقلال شود



شاهرخ بیانی، پیشکسوت استقلال درباره افشای قراردادهای استقلال با فرمت رسمی می‌گوید: «متأسفانه باشگاه استقلال مخالفان زیادی دارد که حتی در شب بازی‌های حساس هم جو تیم را تحت تأثیر قرار می‌دهند. باشگاه باید به‌طور جدی پیگیر این موضوع باشد تا اجازه ندهد چنین اتفاقاتی دوباره رخ دهد. قراردادی که بین بازیکن و باشگاه بسته می‌شود، باید کاملاً محرمانه باشد و نباید محوری یک جزئیات ورزشی از جزئیات دقیق آن مطلع باشد.

این مسأله نشان می‌دهد در باشگاه افرادی هستند که نمی‌خواهند تیم موفق باشد و لازم است مسئولان باشگاه هرچه سریع‌تر با متخلفین برخورد جدی کنند.» وی در ادامه درباره انتخاب مدیرعامل جدید استقلال افزود: «انتخاب مدیرعامل بیش از حد طولانی شده و برخی فراموش کرده‌اند که استقلال بدون مدیرعامل به کار خود ادامه می‌دهد. امیدوارم هرچه زودتر فردی اصلاح، دلسوز و کاربلد که به‌دنبال سوءاستفاده نباشد و تنها تمرکزش بر موفقیت استقلال باشد، به‌عنوان مدیرعامل انتخاب شود. افراد باتجربه و دلسوخته زیادی هستند که استقلال را به‌خوبی می‌شناسند و می‌توانند در صندلی مدیریت باشگاه موفق عمل کنند.»

چشمی به ترکیب اصلی برمی‌گردد

روزبه چشمی در بازی رفت مقابل الحسین اردن نتوانست، در ترکیب اصلی استقلال حضور داشته باشد، اما به احتمال زیاد در دیدار برگشت جای خود را در ترکیب اصلی تیم خواهد یافت.

ساینپتو امید زیادی دارد که با بازگشت بازیکنان باتجربه‌ای مانند چشمی، استقلال بتواند عملکرد بهتری ارائه دهد و از سد تیم الحسین عبور کند. تجربه و حضور این بازیکنان در خط دفاع و میانه میدان می‌تواند تعادل و ثبات لازم را به تیم بدهد و به هماهنگی بیشتری با سایر نفرات منجر شود. استقلال در بازی برگشت با چهره‌ای متفاوت و رویکردی هجومی‌تر وارد زمین خواهد شد تا نتیجه قابل قبول‌تری کسب کند و به هواداران خود دلگرمی بدهد.

زمان سفر استقلال از دبی به امان

تیم فوتبال استقلال طبق برنامه تا روز یکشنبه در دبی خواهد ماند و سپس عازم اردن می‌شود تا دو روز پیش از دیدار برگشت در امان مستقر شود. آبی‌پوشان روز دوشنبه آخرین تمرین خود را در ورزشگاه محل برگزاری مسابقه برگزار خواهند کرد و سه‌شنبه ۲۸بهمن در دیدار برگشت مقابل الحسین به میدان می‌روند. تمرینات استقلال در امارات با روحیه‌ای مثبت و شاداب دنبال می‌شود و بازیکنان با انگیزه بالا و امید فراوان برای بازی برگشت آماده می‌شوند. جو تمرینات ریکاوری تیم، نشان‌دهنده تمرکز و همدلی بازیکنان است و کادرفنی تلاش دارد، تیم با آمادگی کامل وارد دیدار حساس برگشت شود و نتیجه مطلوبی کسب کرده و شانس صعود را افزایش دهد.